3

ПРОТОКОЛ

заседания Единой комиссии по проведению торгов государственного имущества,
на право заключения договоров аренды и иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества
	г. Йошкар-Ола
	                                   7 сентября 2016 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Присутствовали:

	Мусин В.В.

-

заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Васильева Л.Ю.
-
начальник отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;

Николаева Е.Ю.

-
главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Лапенков С.В.
-

главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, аукционист, ведущий продажи;
Буркова Н.А.
-

начальник правового отдела Мингосимущества Республики
Марий Эл;

Вотякова Е.А.
-

начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл;
Соловьев А.С.
-

начальник отдела распоряжения земельными участками Мингосимущества Республики Марий Эл;

Ведерникова Т.В.
-

главный специалист-эксперт отдела формирования доходов
и налоговой политики Министерства финансов Республики
Марий Эл

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики Марий Эл
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Николаева Е.Ю.)

На аукцион, назначенный на 9 сентября 2016 г., выставлен:
  Лот № 1

            Предмет аукциона: земельный участок, находящийся в государственной собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:05:0503001:357, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты гаражного назначения, общая площадь 25 кв. метров, местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, в границах, соответствующих описанию
в сведениях государственного кадастра недвижимости; цель предоставления – для строительства гаража.

            Сведения о государственной регистрации права на земельный участок: запись регистрации от 29 июня 2015 г. № 12-12/001-12/001/002/2015-3862/1

            Ограничения (обременения): не зарегистрированы.

            Срок аренды: 18 месяцев.

            Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы: 10 600  рублей.

   Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта           к электрическим сетям электроснабжения: технические условия для присоединения к электрическим сетям от 7.08.2015 г. № 501 МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1». Стандартизированные тарифные ставки, ставки за единицу максимальной мощности за технологическое присоединение утверждаются Министерством экономического развития и торговли  Республики Марий Эл;

   заключение Приволжскнедр от 29.07.2015 г. №  5769  о том, что земельный участок предстоящей застройки по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, находится в зонах санитарной охраны III поясов водозаборов  ОАО «Марийский машиностроительный завод» (лицензия ЙШК 01792 ВЭ) и  ООО «Фирма Сувенир» (лицензия ЙШК 50148 ВЭ), деятельность в ЗСО определена СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения» и должна быть согласована с органами Роспотребнадзора. Срок действия заключения –
3 года;

   письмо Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 21.07.2015 № 3450 о согласовании предоставления земельного участка для строительства гаража;

   письмо Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.07.2015 г. № 028/1918 о видах разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденными решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2009 г. № 30-V.
           Извещение о проведении аукциона было размещено 9.08.2016 г.
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru
и официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim,
на информационном портале  «Город Йошкар-Ола» и опубликовано в городском общественно-политическом еженедельнике «Йошкар-Ола» 9.08.2016г.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 10 августа 2016 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 5 сентября 2016 г.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка:

 заявка с регистрационным номером 1, поданная 24 августа 2016 г. в 15 час. 40 мин., претендент – Алеев Александр Ильтимирович, задаток в сумме 2 120 руб. перечислен платежным поручением № 318868 от 25.08.2016 г.

Заявка от претендента подана по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступившей от претендента заявки и документов, а также с учетом факта своевременного поступления от претендента задатка на счет Мингосимущества Республики Марий Эл по учету средств, поступающих во временное распоряжение:
          1) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту №1 и заявителя -  Алеева Александра Ильтимировича, подавшего указанную  заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
          2) В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как на участие в аукционе подана только одна заявка. Министерству государственного имущества Республики Марий Эл в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю – Алееву Александру Ильтимировичу подписанные уполномоченным представителем министерства три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Заместитель председателя комиссии

	___________
	Л.Ю. Васильева

	Члены комиссии:

	____________
	Е.Ю. Николаева

	____________
	С.В. Лапенков

	____________
	Н.А. Буркова

	____________
	Е.А. Вотякова

	____________
	А.С. Соловьев

	____________
	Т.В. Ведерникова

PAGE